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گروه سیاسی- الهام یلمی: از صبح روز شنبه یا زنگ 
رئیس، جلسه علنی مجلس شــورای اسلامی با دستور 
بررسی وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم و رای اعتماد 

به آنها در صحن خانه ملت آغاز شد.
پیــش از آغاز جلســه علنی وزرای پیشــنهادی با حضور در 
جایگاه های خود به همــراه معاونان پارلمانی در صحن مجلس 

برای رایزنی های واپسین حضور داشتند.
مقصر نارضایتی امروز مردم ما آمریکا نیست

دکتر مســعود پزشکیان رئیس جمهوری اولین فردی بود که 
با خیرمقدم محمدباقر قالیباف به پشــت تریبون رفت و سخنان 
خود را اینگونه آغاز کرد: به روح بلند ســرباز وطن شهید سپهبد 
سلیمانی و شهید اسماعیل هنیه درود می فرستم. سوگندی که 
بنده یاد کردم فرصتی اســت که آگاه بشویم به شرایط زندگی 
مردم و شــنیدن صدای آحاد ملت برای تحول و تغییر. فرصت 
اصلاح رویکردها ناکارآمد و خلق امید و رفاه برای مردم. فرصت 
اصلاح ناپســند قدرتمندان جهان با مــردم دلاور ایران. فرصت 
برآمــده از انتخابات میدان جدید همکاری ملی در درون جامعه 

است.
وی تصریح کرد: دولتی که به مجلس معرفی شده دولت وفاق 
ملی اســت. دولتی که خود را دولت همه مــردم ایران می داند. 
موظف به تامین حقوق شــهروندی همه ایرانیان است.  التزام به 
قانون اساسی و اهداف سند چشم انداز و سیاست ها کلی مصوب 
رهبری و تحقق برنامه هفتم توســعه محورهای هم گرایی میان 
دولت و ســایر قوا خواهد بود. امروز عرصه آزمون این همگرایی 
است. رهبری به صراحت گفتند توفیق دولت موفقیت نظام است. 

چه توفیقی بالاتر از کاستن از شرایط سخت مردم.
صدای مردم به موقع شنیده نشود شاهد ناامیدی خواهیم بود
وی تاکید کرد: چاره کار فهم مشترک و اقدام مشترک برای 
پاسخگویی به خواسته های مردم است. اگر صدای مردم به موقع 
شنیده نشود شاهد ناامیدی خواهیم بود. مردم در وضعیت سخت 
اقتصادی هســتند. بی عدالتی ها در حوزه های مختلف را شاهد 
هستیم. تدابیر و رویه ها جاری قادر به حل این مسائل نیستند. 
مردم احساس نارضایتی دارند. بی میلی آنان برای شرکت پرشور 
در انتخابات نشــانه ای از این دلسردی است. اگر احساس کنند 
رویه های اثربخشــی به کار گرفته شده با تمام وجود در صحنه 

خواهند بود.
رئیس جمهوری افزود:چشــم اندازی که وجود دارد و رهبری 
آن را ترســیم کرده اســت ایرانی را ترســیم می کند که کشور 
توسعه یافته با جایگاه اول علمی در سطح منطقه و جهان است. 
الهام بخش به جهان اســلام است این هدف تحقق نمی یابد مگر 
این که با تمام وجود به آن باور داشــته باشــیم. این چشم انداز 
می تواند فهم مشــترکی را ایجاد کند. رســالت دولت چهاردهم 
این اســت که تامین آموزش و سلامت عادلانه و با کیفیت برای 
همه مردم صرف نظر از قومیت و جنسیت، توسعه زیرساخت ها، 
تنطیم گری، تامین امنیت و تقویت اقتدار ملی، مبارزه با دشمنان 
عزت و اقتدار کشور، آبادانی سرزمین و ایجاد محیط مساعد برای 

رشد فضائل است.
وی بیــان کرد: وظیفه حاکمیت تامین رضایت مردم اســت. 
آن چه که باعث می شود هوای مردم را نداشته باشیم هوای نفس 
اســت. هیچ دین و باوری در قبال هیچ انسانی قدم از عدالت آن 
طرف تر نمی گذارد. فرقی نمی کند مذهبی باشند یا نباشند. ترک 
باشــد یا عجم یا ایرانی یا خارجی. تمام دعوا ســر عدالت است. 
مردم باید راضی باشند. مردم امروز از ما شاکی هستند. مقصر ما 

هستیم. مقصر آمریکا یا بیگانگان دیگر نیستند.
باید از تجربه های موفق 

برای تصمیم گیری استفاده کنیم

وی خاطرنشــان کرد: هدف ما انعــکاس صدای بی صدایان و 
گوش فرا دادن به فراموش شــدگان و تردشــدگان و کسانی که 
تریبونی برای بیان خواسته های خود ندارند. اتخاذ رویکرد علمی 
و کارشناسی برای حل مسائل به جای اتکا به نظرات شخصی و 
هیجانات است. حضرت علی)ع( می فرماید کسی که جریان هاو 
روندها را بررسی کرده باشد اگر تقوا داشته باشد سبب می شود 
که راه خطا را نرود. تصمیم درست مبتنی بر شواهد و تجربیات 
اســت. تصمیم درست مبنی بر رای و نظر یک فرد یا یک جناح 
نیست. باید از تجربه های موفق برای تصمیم گیری استفاده کنیم.
وی بیان کرد: فسادســتیزی را با قــدرت دنبال می کنیم. به 
آزادی بیــان و انتقاد احترام می گذاریــم. بازگرداندن فعالیت ها 
اقتصادی و اجتماعی به مردم، فراهم کردن بستر مشارکت مردم 
و بخش خصوصی را دنبال می کنیم. اوایل انقلاب تصور می کردیم 
سرمایه دار یعنی اســتثمارگر. حضرت علی)ع( در نامه به مالک 
اشتر از تجار و اهل تجارت می گوید هیچ رکنی پایدار نیست مگر 
بــا کمک صاحبان صنعت. اگر ما مجلس و دولت داریم به برکت 
تاجران و تولیدکنندگان است. این مملکت زمانی مستقل و پایدار 
است که تاجران و تولید کنندگان ما به درستی بتوانند کار کنند.
رئیس جمهور افزود: ما بــرای خدمت به ملت آمدیم نه برای 
حکومت بر آنان. حکومت باید وســیله ای برای خدمت به مردم 
باشــد. نقاط قوت ما در وهله اول مقام معظم رهبری اســت که 
با رویکرد عدالتخواهانه و فساد ستیز مسیر تحقق چشم انداز را 
فراهم کرده و همواره پشــتیبان دولت ها برای اجرای سیاست ها 
کلی است. دوم هماهنگی ایجاد شده بین قوا است که نقطه قوت 
بالایی اســت. ان شــاالله این هماهنگی با مجلس بهتر و برادرانه 
تر خواهد بود. رهبری همواره به ما کمک کردن در رســیدن به 
اهداف و چشم انداز دارا بودن کشوری در بهترین نقطه ژئوپلتیک 

کره زمین.
وی خاطر نشان کرد: داشــتن نیروی جوان و متخصص و با 
ســواد. رتبه سوم در علوم مهندسی دنیا. دولت بالقوه ثروت مند 
است و دارایی ها با ارزشی مثل نفت و گاز دارد. در سال های بعد 
انقلاب شاهد توسعه سلامت و آموزش و رشد چشمگیر آبرسانی 
و برق رســانی، توســعه دانشــگاه ها بودیم. اما همچنان مسائل 
بنیادی و ریشــه ای حل نشده است. آسیب های اجتماعی فزونی 
یافته و مهاجرت نیروهای کارآمد شــتاب گرفته است. وضعیت 
فقر و محرومیت زیبنده جامعه ایرانی نیســت. در احیای حقوق 
و برقراری عدالت ســر ما بالا نیست. فساد رواج دارد. ناترازی در 
بودجه و انرژی و مخاطرات در آب و محیط زیست شاهد هستیم. 
ما همچنان چند دســتگی و اختلاف بیــن معتمدین به انقلاب 
و اختلافات منطقه ای و روابط نه چندان مطلوب با کشــورهای 
همســایه، تحریم ها شدید آمریکا علیه ما و خروج ما از مبادلات 
مالی به خاطر قرار گرفتن در فهرست سیاه FATF از نقاط ضعف 

کشور است.
کاری کنیم که وحدت و انسجام در داخل کشور افزایش یابد

وی ادامه داد: عدم وحدت و انسجام یعنی لبه پرتگاه آتش قرار 
گرفتن. ما باید کاری کنیم که وحدت و انسجام در داخل کشور 
افزایش یابد. مهم ترین مشکل ما عدم وحدت و اختلافات تست. 

برای تمــام ضعیف های دیگر راه حل وجــود دارد. در وضعیت 
عمرانی با انبوهی از پروژه ها نیمه تمام روبه رو هستیم که اتمام 
آنها به سال ها زمان نیاز دارد. کلی مصوبات داریم که اصلا عمل 
نکردیم. تغییر طولانی در فعال کردن کریدور های شرقی و غربی 
و جنوبی و شمالی  در صنعت ابزارآلات ما فرسوده است. تولید ما 
غیر رقابتی است.کاهش سرمایه اجتماعی را داریم.مشکلات مالی 
و فسادها موجود، عدم شفافیت، رانت اطلاعاتی و مالی سبب شده 

تا نقاط قوت ما به نقاط صعف تبدیل شود.
پزشکیان خاطرنشان کرد: با انتخابات فرصتی برای خلق امید 
فراهم شد. نگهداشت این امید وظیفه همه ارکان نظام است. ما 
در مرکز راهبردی انرژی جهان هستم. ۷۱ درصد ذخایر نفت در 
منطقه ما است. دسترســی به بازارها صادراتی و امکان ترانزیت 
گســترده داریم. ما در گروه بریکس و شانگهای و تفاهمات بلند 
مدتی با چین و روسیه هستیم. همه این ها فرصت هستند. ایران 
۶۰ میلیــارد تن ذخایر معدنی دارد که فقــط از ۸/۰ درصد آن 
در سال اســتفاده می کنیم. با بیش از ۱۵ کشور مرز داریم.این 
ها همه فرصت هایی هســتند که نسبت به آنان فعال و سازنده 
عمل نکردیم. آمریکا در راس این تهدیدها است. اگر باهم باشیم 
قادریم تمام این تهدیدها را کم رنگ کنیم. تنش در منطقه داریم. 
با همســایگان روابط صعیف. انسجام داخلی ضیعف است. اعتبار 

دولت نزد ملت کاهش یافته است.
اکنون زمان مفاهمه است نه مقابله

وی ادامه داد: چرا اهداف ما محقق نشــده اســت؟ چرا اینجا 
ایستاده ایم؟ چگونه می توانیم به اهداف متعالی خود برسیم؟ اگر 
با همین روش ادامه دهیم تصوری که به جایی خواهیم رســید 
دیوانگی اســت. حل این مســائل را می توان در پرتو حفط امید 
اجتماعی و التزام به وفاق ملی دنبال کرد. ایران امروز برای عبور 
از بحران ها نیازمند وفاق ملی و مشارکت ملی است. دولت وفاق 
ملی هم بر این اســاس معرفی شده است حال نوبت نمایندگان 
مجلس است که نقش خود را ایفا کنند اکنون زمان مفاهمه است 
نه مقابله. مفهوم وفاق ملی یک رابطه دو طرفه است. همه ارکان 

تصمیم گیر باید در کنار هم برای حل مسائل قرار بگیرند.
وی بیان کرد: دولت من دســت تفاهم به سوی همه فعالان 
عرصه خدمت دراز کرده و می خواهد در پرتو بسیج همگانی برای 
حل مسائل گام بردارد. انتطار دارم مجلس به عنوان عصاره ملت 
در این مســیر راهگشا باشــد. باید نگرش نظام مند و پیوسته به 
همه مســائل داشته باشیم. نمی توان یک مسئله را بدون درنظر 
گرفتن پیوستگی های آن حل کرد. اگر آموزش و پرورش ما نتواند 
ماموریت خود را به درســتی ایفا کند نظام برنامه ریزی شکست 
می خورد. ساختار اداری و اجرایی ما مبتنی بر اقدام و عمل شکل 

گرفته و از اهداف نهایی فاصله دارد.
رئیس جمهوری با اشاره به این که »روز قیامت خداوند توجیه 
را از مــا نمی پذیرد«، بیان کرد: خداونــد روز قیامت از ما که در 
فقر و جنگ و گرســنگی بودیم هیچ چیــز را نمی پذیرد. با این 
وضعیت نمی توانیم پاسخگوی خداوند باشیم. برادران و خواهران 
اگر نتوانیم جواب مردم را دهیم و نتوانیم مملکت را نجات دهیم 
روز قیامت نمی توانیم جواب خدا را بدهیم. باید در کنار وفاق به 

اصلاح ساختار، برنامه و نظام اجرایی بپردازیم.

عملکردهای ضعیف اقتصاد کشور را
دچار چالش کرده است

وی افــزود: پیوند دادن داده ها مهمتریــن روش برای ایجاد 
شــفافیت و مقابله با فساد است رهبری در مراسم تنفیذ اولویت 
اول کشــور را بهبود وضعیت اقتصادی اعلام کردند. محور برنامه 
های من بر اســاس خواست مردم و دســتور رهبری تحول در 

وضعیت اقتصادی است.
اصلی ترین شاخص در بعد اقتصاد توان تولید است که قدرت 
ملی را نیز به نمایش می گذارد. پایین بودن سطح رشد اقتصادی 
و نا عادلانه بودن توزیع درآمد اصلی ترین مشکل است. چرا بعد 
چند دهه نتوانستیم مشکلات اقتصادی را حل کنیم. عملکردها 

ضعیف اقتصاد کشور را دچار چالش کرده است.
وی ادامه داد: چالش درونی به امور ســاختاری و ضعف های 
مدیریتی باز می گردد. با صراحت می گویم ریشــه اصلی تداوم 
مشــکلات اقتصادی نبود ســاز و کار لازم برای اجماع سازی در 

حوزه اجرای سیاست ها است.
 با این همه اختلاف نظر سیاسی اجرای موفق برنامه اقتصادی 
غیرممکن است. در حوزه سیاست خارجی برخی از مشکل پایین 
بودن نرخ رشد اقتصادی اســت که ریشه در تحریم ها ظالمانه 

دارد. 
چون به صورت رسمی نمی توانیم تجارت کنیم. جوانی بیش 
از نیمی از عمر خود را در تحریم ها ظالمانه گذرانده و هر ســال 

شاهد کاهش رفاه خانواده خود است.
تیم اقتصادی خود را موظف کردم که به طور پیوسته با 

عموم مردم و نمایندگان و همه نخبگان صحبت کنند
پزشکیان  افزود: هر سه قوه مسئول هستند. نمایندگان، برای 
حل مشکلات اقتصادی نیاز به اجماع سازی در داخل داریم. همه 

بر روی اولویت حق و عدالت توافق داریم. ایران برای همه ایرانیان 
و دولتی که نماینده همه گروه ها است توافق داریم. 

بر محوریت علمــی توافق داریم. باید هــدف همه ما تامین 
منافع مردم و کشــور باشد. نباید مصلحت های بلند مدت مردم 
را فــدای رضایتمندی کوتاه مدت کنیم. من تیم اقتصادی خود 
را موظف کردم که به طور پیوسته با عموم مردم و نمایندگان و 
همه نخبگان صحبت کنند. درهای وزارتخانه ها را بر روی اندیشه 

ها مختلف باز کنند.
وی خاطرنشــان کرد: تمرکز ما بــر تقویت توان تولید رقابت 
پذیر، بهبود معیشــت مردم، تامین سرمایه گذاری، بهینه سازی 
مصرف انرژی تبادل نیروی انســانی، کارآمدسازی دولت، توسعه 
فقر زدایی، توسعه ای که فقط شامل عده خاص شود چپاول است. 
اقتصاد محور اصلی مسائل کشور است. امروز اصلاحات در روابط 

بین المللی و در روابط داخلی تنها راه حل مشکلات است. نیازمند 
همراهی و همکاری قوای سه گانه است.

هیچ وزیری را بر اساس دید سیاسی پیشنهاد ندادیم
وی بیان کرد: چشــم انداز سیاســت ها کلی، قانون برنامه و 
قانون اساســی اســت. ارزش ها مردم هستند. ما به همه جریان 
ها و شــخصیت ها اعلام کردیم افراد را به ما معرفی کنند. خدا 
وکیلی افرادی که انتخاب کردیم گروه ها نشستند و بیش از ۱۰ 
هزار پرونده را بررسی کردند. هیچ کدام را بر اساس دید سیاسی 
نیاوردیم. بر اســاس شــعار وفاق و وحدت انتخاب کردیم. ما به 
گفته ها خــود پایبند بودیم. تیمی که به مجلس معرفی کردیم 
نمادی از وفاق و هم بستگی است. از دولت شهید رئیسی، روحانی 
و احمدی نژاد ســعی کردیم افرادی را انتخاب کنیم. این شــما 
هستید که امروز به ما در اجرای این وفاق باید کمک کنید. کاری 
کنید که صدای واحدی از ما و شما برای جامعه و خارج از کشور 

بیرون بیاید.
رئیس جمهور افزود: من از وحدت و انســجام داخلی گفتم. از 
شما خواهش می کنم و کمک می خواهم ما را در رفتن به سمت 
وفــاق یاری کنید. کاری کنید که دنیا بداند ما باهم و یکصدا در 
پشت ســر رهبری برای رسیدن به چشم اندازها تلاش خواهیم 
کرد. مطمئن باشید من عیب دارم. من معصوم نیستم. هنر نیست 
که شــما عیب من را بزرگ و ۱۰ برابر کنید هنر این اســت که 
خوبی های من را تقویت کنید.  حضرت علی)ع( به مالک می گوید 
آنچه که باید در نزد تو شنیع باشد و از خود دور کنی آن فردی 
است که به دنبال عیب مردم است. نقاط قوت خود را باید بزرگ 
کــرده و تلاش کنیم که به نقاط قوت هم بچســبیم نه به نقاط 

ضعفد.
پس از ســخنان رئیس جمهوری در جلســه صبح روز شنبه 
موافقان و مخالفان کلیات دولت پشــت تریبون رفتند و به ایراد 

سخنرانی پرداختند.
درحین سخنرانی رئیس جمهوری هم همه در صحن مجلس 
وجود داشت که پزشکیان به آن معترض شد که با واکنش رئیس 
مجلس مواجه شــد و وی از نمایندگان خواست که در صندلی 

های خود مستقر شوند و از رفت و آمدهای بی جا بپرهیزند.

از ظریف به عنوان مشاور استفاده می کنیم
دکتر مســعود پزشکیان در حاشیه حضور در مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگویی با تاکید بر اینکه بنای ما در انتخاب وزرای 
پیشنهادی، وحدت و انسجام ملی و دست برداشتن از اختلافات 
و چنددســتگی ها بود، اظهار کرد: برخورد ما براساس شایستگی 
است. اعلام کردیم کسانی که می توانند به ما کمک کنند هم از 
احزاب و هم از قومیت ها به ما لیست ارائه دهند و حدود بیش از 
۱۰  هزار ساعت در ۲۰ تا ۲۵ کمیته بررسی انجام شد و در یک 
شــورا جمع بندی شد و در نهایت افراد حاضر به مجلس معرفی 

شدند.
وی افــزود: هیچکس نمی تواند بگوید این افراد از یک جناح، 
یک دســته یا یک قوم و گروه هســتند. ما وظیفه داریم دست 
به دســت هم دهیم و این روند در کل ســاختار اداری کشــور 
تعمیم پیدا کند. رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی درباره سطح 
همکاری جواد ظریف با دولت چهاردهم هم یادآور شد: از وجود 

آقای ظریف به عنوان مشاور استفاده خواهیم کرد. 
ما از هرکسی که در این مملکت تلاش کرده و زحمت کشیده 
با هر نگاه و باوری استفاده خواهیم کرد و منت کسانی را خواهیم 
کشید که دلشان برای این مملکت می سوزد و کارشناس و عالم 
هســتند و می دانند و می توانند ما دســت آنان را می بوسیم که 

بیایند و کمک کنند مملکت را از این وضعیت خارج کنیم.

مخالفان و موافقان چه گفتند؟

پس از اظهارات رئیس جمهوری نوبت به اخطار قانون اساسی 
و تذکر آیین نامه ای نمایندگان رسید که برخی از پارلمانی ها در 
واکنش به اظهارات پزشــکیان بر سر قانون برنامه هفتم، تذکر و 

اخطارهایی را مطرح کردند. 
ســپس به قید قرعــه، موافقــان و مخالفــان کابینه قرعه 
کشی شــدند که براســاس قانون ۵ نفر موافق و ۵ نفر مخالف، 
می توانســتند به بیان نظرات خود دربــاره کلیات برنامه وزرای 
پیشنهادی دولت چهاردهم بپردازند. هر چند که بر اساس قانون 
نمایندگان می توانند بخشــی از وقت ۱۵ دقیقه ای خود یا همه 
صحبت های خود را در اختیار دیگر نماینده قرار دهند، آنچنان که 
ابوالقاسم جراره، نماینده تهران وقت خود را در اختیار حسینعلی 
حاجی دلیگانی نماینده شاهین شهر قرار داد تا او به عنوان اولین 

مخالف به بیان اظهارات خود بپردازد. 
تقسیم وقت ها باعث شد که به جای ۵ موافق، ۸ موافق کابینه 
پیشــنهادی پشت تریبون قرار بگیرند و به جای ۵ مخالف هم ۶ 

مخالف پشت تریبون بروند.
اولین سخنران حسینعلی حاجی دلیگانی بود که در مخالفت 
با برنامه ها و اصول کلی دولت چهاردهم ســخنرانی کرد. دومین 
نفر محمد قســیم عثمانی نماینده مردم بوکان بود که انتقادات 

تندی را ضد رئیس جمهوری بیان کرد.
میانگین ســنی بالای ۶۰ کابینه پیشنهادی، نبود برنامه های 
عملیاتــی برای تحقــق تکالیف برنامه هفتم، انتقــادات از عدم 
حضور اهل ســنت در کابینه پیشــنهادی، حضــور یک زن در 
کابینه پیشــنهادی، ســهم خواهی از کابینه و ...محور سخنان 
موافقان و مخالفان دولت چهاردهم بود. چنانچه روح الله ایزدخواه، 
نماینده تهران و مخالف کابینه پیشــنهادی در مجلس گفت: در 
روزهای اخیر شــاهد طرح انتقادات تندی از جناح اصلاحات به 
رئیس جمهور بودیم که چرا از عناصر تندرو استفاده نشده است 
که اتفاقا این از نقطه قوت کابینه اســت؛ دولت و مســئولیت در 
جمهوری اســلامی کاســبی اقتصادی و سیاسی نیست و امروز 
چوب تندروی و افراط را از دو جناح سیاسی در کشور خورده ایم 
آن هم در شرایطی که رهبری به صراحت فرمودند تقسیم بندی 
اصلاح طلبی و اصولگرایی را قبول ندارند و امســال از دو قطبی 

سازی پرهیز دادند.
در این میــان، روح الله متفکــر آزاد، نماینــده تبریز نیز در 
موافقت با وزرای پیشــنهادی پزشکیان گفت: اصول بسیاری در 
بررسی وزرای پیش بینی شده مطرح شــده، دفاع کردن از آنها 
یعنی حرکت به سوی آینده، این سیاست گذاری بر مبنای وفاق 
همگانی، پیشــگیری از فقر مطرح شده است، در موضوعاتی که 
در طول سال های مختلف بیان شده را مورد توجه قرار داده ایم؛ 
در دولت آقای رئیســی اقدامات مثبتی رخ داد، امیدواریم دولت 
چهاردهــم آن را ادامه دهد. دولت فرصت ندارد باید با ســرعت 
و شتاب مشغول کارهای اساسی شــویم، هر کدام از وزرا که به 

حاشیه برود دیگر فرصتی برای اصلاح نخواهد بود.
در این میان، اظهارات دو نماینده مجلس و عضو فراکســیون 
مســتقلین مجلس در مخالفت با کابینه پیشنهادی پزشکیان، 
از حواشــی و نکات مهم اولین جلســه بررسی صلاحیت وزرای 
پیشــنهادی بود، خاصه آنکه تا قبل از برگزاری انتخابات مسعود 
پزشکیان که به عنوان نماینده تبریز در خانه ملت حضور داشت 
عضو همین فراکســیون بوده و محمد قســیم عثمانی و مجید 

نصیرپور در رقابت های انتخاباتی از او حمایت کرده بودند. 
عدم حضور اهل تســنن در میان وزرای پیشنهادی با گلایه 
های تند و تیز نماینده بوکان همراه شــد. محمد قسیم عثمانی، 
نماینده بوکان در مجلس که نطق طوفانی را در مجلس داشت، 
خطاب به پزشکیان گفت: شما از نادیده گرفتن حقوق زنان سخن 
گفتید اما آیا به گفته های خود عمل کردید؛ در کل جامعه زنان 
تنها به یک شیرزن اعتماد کردید اما در کابینه خود از اهل سنت 
اســتفاده نکردید، شــما برای تغییر آمدید و هیچ کس در طول 
تاریخ باعث دلگرمی بانوان و اهل ســنت نشده بود اما هیچ کس 

هم به اندازه شما باعث دلسردی آن ها نشده است. 
وی افزود: قرار بود دولت شــما، دولت همه مردم ایران باشد 
اما حتی حاضر نبودید به یک نفر از اهل سنت اعتماد کنید. چرا 
به هیچ کدام از نخبگان اهل ســنت میدان ندادید؟ اگر به وعده 
هایتان در مورد اهل سنت عمل نکنید سرمایه اجتماعی خود را از 
دست می دهید و مردم شما را در بحران ها همراه نخواهند کرد. 
آقای پزشکیان، شما حتی حاضر نشدید به ما توضیح بدهید چرا 
در بین نخبگان اهل سنت به هیچ کدام میدان ندادید. در جواب 

من گفتید در کردستان که رای ندادند.
اظهارات عثمانی با مخالفت هایی روبه رو شــد، ابتدا قالیباف 
در موضع گیری عجیب مدعی شــد که نباید به دوقطبی سازی 
جعلی کرد و بعد از اؤ مرتضی محمودی، نماینده تهران در مجلس 
دوازدهم، در واکنش به اظهارات عثمانی، گفت: صحبت هایی که 
مطرح شد، صحبت های به جایی نیســت اما دلیل آن، سخنان 
آقای ظریف در تلویزیون و معیار گذاشــتن برای کابینه توسط 

ایشــان است، ایجاد توقعات اشتباه اســت. بگذارید آقای رئیس 
جمهور با عقلانیت انتخاب کند، که بخش اعظم این عقلانیت را 

در کابینه مشاهده می کنیم.
مجید نصیرپور، نماینده سراب، هم از دیگر منتقدان پزشکیان 
بود، او که تاکید داشــت برای رأی آوری پزشکیان تلاش کرده، 
در نطق مخالفت خود، گفت: تعهد پزشکیان ایجاب می کند که 
در ترکیب کابینه تجدیدنظر کند. مخالف دولت نیســتم چراکه 
همه انرژی و وقت خود را گذاشتم که پزشکیان رای بیاورد هیچ 
توقعی ندارم چراکه به دلیل اعتقادم این کار را انجام دادم. آقای 
پزشــکیان شــما امید را زنده کردید و این امیدواری باید ادامه 
داشته باشد. اما در حال حاضر متوسط سن کابینه ۶۰ سال است 
و از طرفی به زنان قول دادید اما از آنها در مناصبی که مناســب 

آن نیستند، استفاده کردید.
از دیگر نکات قابل توجه در میان اظهارات موافقان و مخالفان 
وزرای پیشــنهادی پزشکیان، حمایت پارلمان نشینان از معرفی 
یک زن در بین وزرای پیشنهادی بود. سارا فلاحی، نماینده ایلام 
به عنوان موافق کابینه پیشــنهادی گفت: حضور وزیر زن یکی 
از نقاط قوت کابینه پیشــنهادی دولت چهاردهم است چراکه او 
برخلاف بســیاری از مردان سیاست آسانسوری بالا نرفته است. 
پشت سرش دلالان سیاسی، زمین خواران  و هلدینگ های فاسد 

نیستند بلکه پدر شهیدش پشت سرش است.
زهرا خدادادی، نماینــده ملکان هم از دیگر موافقانی بود که 
بیان کرد: معرفی یک خانم برای تصدی وزارت راه و شهرسازی، 
امیدهای جدیدی را در جامعه نخبگانی و جامعه زنان ایجاد کرده 

است.
جالبتر آنکه مســلم صالحی، نماینده فــارس، که از مخالفان 
وزرای پیشــنهادی بود با اشاره به معرفی یک زن به عنوان وزیر 
راه بیان کرد: توجه به مســئله جنســیت در بحث کابینه، را در 
اظهارات موافقان و مخالفان نمایندگان شاهد بودیم، یک وزیر زن 
متخصص و متعهد به مجلس معرفی شد و در جلسه کمیسیون 
دفاعیات را انجام دادیم. امیدواریم نمایندگان خوشحالی از حضور 
زنان در کابینه را در قالب رأی اعتماد خود نشــان بدهند و او را 

حذف نکنند.

حواشی اولین جلسه بررسی کابینه چهاردهم
اولین جلســه بررسی صلاحیت وزیران پیشــنهادی کابینه 
چهاردهم با حواشی هم روبه رو بود، چنانچه هنگامی که قالیباف  
از پزشــکیان خواست برای ســخنرانی به جایگاه بیاید، مهدی 
کوچک زاده، نماینده تهران که پیش از این هم به ترکیب معاونان 
رئیس جمهور اعتراض کرده بود، از صندلی خود بلند شد و خطاب 
به رئیس  مجلس خواستار تذکر شد و گفت که؛ به نحوه معرفی 
افراد، برنامه های پیشنهادی وزرا و کلیت کابینه پیشنهادی دولت 
اعتراض دارد. قالیباف در پاســخ به درخواست کوچک زاده گفت: 
اجازه دهید آقای پزشکیان سخنان خودشان را مطرح کنند و در 

فرصت بعدی در خدمت شما خواهیم بود.
هنگام سخنرانی مسعود پزشکیان هم، صحن علنی بهارستان 
بــا بی نظمی و رفت و آمد نماینــدگان همراه بود که عدم گوش 
کردن آنان به ســخنان رئیــس دولت چهاردهــم باعث گلایه 
پزشــکیان شد. پزشکیان با کنایه به نمایندگان گفت: من اصول 
را ســریع می خوانم زیرا طولانی که می شود حوصله نمایندگان 

سر خواهد رفت.
در این میان، ســخنان پزشــکیان که به مــذاق مخالفان و 
تندروهای بهارستان خوش نیامده بود، باعث شد تا از همان ابتدا، 
هدف حملات و انتقادات آنان قرار بگیرد. حمید رسایی، نماینده 
تهران در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد: جلسه رأی اعتماد و 
سخنرانی آقای پزشکیان تمام شد. مثل اینکه یک نوار را به عقب 
برده باشــید! مجددا درحال شنیدن همان حرف ها که درجلسه 
تنفیذ، تحلیف شنیدیم به همراه تپق های مکرر که درنهایت هم 
گناهش افتاد گردن نمایندگان! آقای پزشکیان خودش حوصله 

خواندن متن را نداشت گفت نمایندگان حوصله ندارند!
همچنین گعده نمایندگان به دور مســعود پزشکیان، رفت و 
آمد وزرای پیشــنهادی و گپ و گفت آنــان با نمایندگان نیز از 
دیگر حواشی صحن علنی بود که با تذکر قالیباف به وزرا را درپی 

داشت.
نشست عصر، دومین جلسه بررسی کابینه

ساعت دوازده ظهر رئیس مجلس زنگ پایان جلسه را به صدا 
درآورد و پیش از آن از نمایندگان خواســت که درباره جلسات 
عصر تا ساعت ۱9 یعنی قبل از اذان مغرب و عشا، نظر خود را با 
رای اعلام کنند که نمایندگان با برگزاری جلسات عصر موافقت 

کردند.
اما در جلسات عصر رئیس جمهوری از یک ساعت وقت باقی 
مانده خود از دو نیم ســاعت کل استفاده نکرد و زمان خود را در 

اختیار نمایندگان موافق دولت گذاشت.
در این جلســه علیرضا سلیمی، عبدالحســین روح الامینی، 
اکبر رنجبرزاده، مهرداد لاهوتی، هادی قوامی، سید شمس الدین 
حســینی، کریم معصومی، غلامرضا تاجگردون، هادی هاشمی 
نیــا، رحمدل بامری، عالیه زمانــی روح الله عباس پور و مصطفی 

پوردهقان در موافقت با دولت سخنرانی کردند.
پس از سخنان نمایندگانی که رئیس جمهوری از وقت خود 
را بــه آنها جهت حمایت از دولــت داده بود، نمایندگان مجلس 
وارد بررســی برنامه های وزرای پیشــنهادی شدند که براساس 
حروف الفبا، اول به گزارش کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلی 
درباره وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش رسید که سخنگوی این 

کمیسیون نظر کمیسیون را موافقت با وی اعلام کرد.
پس از ســخنان وی رئیس مجلس عنــوان کرد که مخالفی 
برای وزیر آموزش و پرورش ثبت نام نکرده بنابراین موافقان نیز 
ســخنرانی نخواهند کرد و در ادامه وزیر پیشنهادی به مدت 3۰ 

دقیقه برنامه های خود را ارایه کرد.
همچنین پس از ســخنان وزیر پیشــنهادی وزیر آموزش و 
پرورش، سخنگوی کمیســیون صنایع و معادن درباره نظر این 
کمیســیون درخصوص برنامه های سیدســتار هاشــمی وزیر 
پیشــنهادی ارتباطات و فناوری اطلاعات از ســوی کمیسیون 
صنایع و معادن سخنرانی کرد و برنامه ها و صلاحیت وی را مورد 

تایید این کمیسیون دانست.
در ادامه سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس نیز به عنوان 
دیگر کمیســیون نظر این کمیسیون را اعلام کرد که وی عنوان 
داشــت برنامه ها و صلاحیت وی در این کمیسیون مورد تایید 

قرار نگرفت.
ســپس مخالفان وی از جمله حمید رســایی و ولی داداشی 
انتقاداتی به رئیس جمهوری و وزیر پیشــنهادی ارتباطات ایراد 
کردند.در ادامه نیز فاطمی نماینده بابل در موافقت سخنرانی کرد 
و ۷ دقیقه از وقت خود را به مجتبی ذوالنوری جهت موافقت داد. 
همچنین پس از سخنان دو نماینده موافق و مخالف، سیدستار 

هاشمی به ایراد سخنرانی و دفاع از برنامه های خود پرداخت.
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حـمایـت به همـراه انتقاد از دولـت پزشـکیـان


